CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Hildeberto ep[iscop]o. Cap[itulum]. lxxi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

Undecimus.

De sancto Willeberto epo.

Cap. lxxi.

H

Ildeber-

cus cenomanus, ehs postea turonensis archieps fuit. Hic berengarius turonensis discipulus versificator, et dictator egregius libri elegantiae de conceptu humanis vite partis metrice primus saepe dictatus coposuit: qui etiam ut ipse de se in quadam sua epistola refert multas tribulationes et vincula per Christum perpessus est ab emulis: videlicet retroculi comites de nomaneisis: quod illi de comitatu eiecerat: et comitatu eius usurpauerat. Qui sanctus a predictis hostibus detentus est iniuste: eo quod commitem existente in carcere visitasset: et testametu ipsius sua manu conscriptu matre detulisset. In ipso ergo custodia multas passus afflictiones: epulas plures scripsit. Tandem eiectus de carcere turoni archiepiscopus ordinatus: virtutibus et scientia resulxit: et apud eadem ciuitatem i pace dormiuit: ibique iacens in miraculis vivit.

De sancto Didacho epo.

Cap. lxxii.

D

Idachus

Eps exomensis magister fuit sceti domini ordinis predicatorum fundatoris: cuius et ille fuit canonicus regularis et eride superius canonice ipsius. Hic cum fratribus abbatis ordinis cisterciensium clauiscentis: et cum quoda apostolice sedis legato ad terram albigensem missus est ad predicandum contra hereticos albigenses: quod tale consilium collegis in officio habuit: ut quod Christus pauperem habuit predicare: eiusdem se vita ostenderet operibus conformare: ut ex hoc alias facilius lucrarentur ad Christum. Et sic consilio didicte equitatas et popolas suppellectile dimicantes: in habitu humilitatis et gestu paupertatis incedentes officium predicationis persecuti sunt: in quo officio predictus pater cum sancto domino eius canonice superiore sibi assistente laudabiliter se gessit: et multos ad Christum auerterit. Post biennium autem ad ecclesiam sua redire disponebat: loco sui beatum dominum vicarium dereliquerit. Unde post multos labores ex omnia perueniens: pedes transiens per castellam: ad extremum vite sue perductus est. Qui post obitum miraculis claruit.

De sancto Bene abate.

Cap. lxxiii.

B

Ene abbas fuit in

deserta thebaidis: de quo hieronymus dicit: quod nunc visus est iunare: neque metiri: neque irasci: ne

quod oculos verbum proferre: sed vita eius est in summo silentio: mores tranquilli: re per oia quasi angelici ordinis videbantur. Humilitas quoque immensa: pernabile in omnibus semper ipsum dicens. Hic dum bestia quedam nomine hiperpotauris regionem sibi primam valet: et rogatus ab agricolis venit ad locum et bestie in nomine ihesu precepit: ne amplius terram illam vastaret. Bestiaque statim recedens inviso comparuit. Similis modo crocodilum ab eo aliquando fugatum perhibebant. Hec in vitis patrum.

De sancto Mitrione abate

Cap. lxxvii.

Mitriō ab

bas fuit in thebaide in more quamdam praecepto suuio immunitate: in quo erant per ipsa precipita speluncae difficiles accessus: in his monachorum plurimi commanebant: quorum pastor erat patritius. Hic discipulus sancti Antonii fuit: et post eius obitum cum amone habitavit: et post huius abscessum in predicto se more constituit. Qui gratia sanctum et fugandorum spirituum modo clarebat: et immundorum demonum noticiam mantinabat. Dicebat autem neminem posse demones encere: nisi prius a seipso vicia esset. Et quicunque superasset virtus propria: posset de facilis demones superare. Hic secundo in seprima reficiebat pulmentula ex farre sumens: nec aliaz iam poterat escam recipere: neque etare: neque malfuetudine permittente. Hec ubi supra.

De sancto Heronio seni.

Cap. lxxv.

Heroni senior an-

norum: ex discipulus fuit beati Antonii. Qui in deserto nitrie in heremo habitavit post mortem magistri sume humilitatis gratia referuntur. Et in eadem solitudine plenaria sanctitate quietit. Hec in vitis patrum.

De sancto Diogene monacho.

Cap. lxxvi.

Eogenes

anachorita: aliis beati Antonii discipulus fuit. Hic erat vir summa prudenter in eodem nitrie deserto degens. Luius sermo et narratio oes ad se venientes edificabat portissime curia de magni sui virtutibus loquente. Et hic etiam in eadem heremo dormiuit in pace. hec ubi supra.